
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Жалалудина 

Зубаирова 35А 

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________________________ 

 

 

 Приказ  № 81 

 

« О назначении координаторов по формированию Функциональной 

грамотности» 

 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации № 03-1553 от 28.09.2023, в целях продолжения организации 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций и на основании приказа №01/6018 от 

16.10.2023 г. Управление образования МО «Хасавюртовский район» и для 

реализации  комплекса мер в соответствии с региональным планом 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся на 2023/2024 учебный год, утверждённым приказом 

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 07.09.2023 № 

05-02-2-882/23,  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

Назначить координаторами ниже перечисленных преподавателей : 

1. Координатор по формированию читательской грамотности - заместителя 

директора по УВР в начальной школе Исубову П.Ш. 

2. Координатор по формированию математической грамотности – учителя 

физики и математики – Гаджиалиеву М.Г. 

3. Координатор по формированию естественно-научной грамотности – 

учителя биологии Хажакову М.В. 

4. Координатор по формированию финансовой грамотности – учителя 

истории и обществознания Гаджиеву Н.З. 

от 16 .10.2023г. 

mailto:ichichali2012@mail.ru


5. Координатор по формированию креативного мышления – учителя 

русского языка и литературы Абдусову Т.М. 

6. Координатор по формированию глобальных компетенций – учителя 

русского языка и литературы Гаджиеву М.А. 

 

 
Директор МКОУ 

«Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»                        Идрисова 

Х.С. 
 
         

 

С приказом ознакомлены:                         Исубова П.Ш 

                               Гаджиалиева М.Г 

                            Хажакова М.В. 

                          Гаджиева Н.З. 

                      Абдусова Т.М. 

                     Гаджиева М.А. 


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Жалалудина Зубаирова 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

